Nous vous maundoms le transescript de la lettre, qe nous envioms au 
dit maistre Johan, enclos dedeintz cestes, de qi nous voloms, qe vous seitz

Idem etiam dominus Rex misit, pitefatis justiciariis, hoc transcriptum 
pr®dictum, in b®c verba ;

REX, magistro J'ohanni de Stratford. Cum dudum,. pro diversl̂  arduia 
& urgentissimis negotiis, t io s  & statum coron® nostr®, & r^ni nostn, j$pe- 
cialiter contingentibus, expediendis, te ad curiam Rotnanam. in nostrum 
nuncium misissemus; & tu iter illud, &prosecutionem-nog<>tiorum pr«- 
dictorum in te assiimpsisses ; & circa pr®missa, in curi& pr«oictd, k magno 
tempore, sumptibus nostris moram feceris; ' ■ .

Et nos, nuper audlto de adventu tuo infra regnum nostrum- de dietd 
curiH, voleotes super expeditione negotiorum nostrorum pr®diclorum cer
tiorari, dilectos & fideles nostros, Hugonem  ̂le Despenser .juniorem, car 
raerarium nostrum, Gaffridum te-Scrop, justiciariufm nostrum de banco,,, 
& niagistrum Robertuin de Ayleston, custodem privati sigilli nostri,aeere- 
tarios nostros, quibus secretiora negotia nostra committimus & comniu^
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tiicamus, tibi, apud Nottingham exts(enti» misissemus; man^ntes & injuti- 
gentest per«osdeni, quod nos super hiis» quae in dictis n ^ t i is  nostris 
pBcdsti, & qualiter^per te actum sit in eisdem, distinct^ & apert^ per illos 
redderes certiores:

Xu nobis> per dictos hdeles nostros, seu eisdem, nomine nostro, ind^ 
respondere noluisti, nee cur^sti, immb verihs eontempsisti, undb, non 
immentb^ conturbamur.

Xibi igiiur prsecipimus, brmiter injungentes, quod, in propria person^ 
ttiii, si corara nobis, hac instanti die Veneris, in quinden^ Sancti Martini, 
ubicunque tdnc fuerimus in AngliR; videlicet, coratn dilectis & ddelibus 
nostris, Henrico de Staunton, & sociis suis justiciariis nostris locum nostrum, 
per bsc verba, ubicunque tunc fuerimus in Anglid, tenentibus, ad respon- 
4lendum nobis de contemptu, & aliis supradictis, & ad faciendum ulteriiks, 
quos^ibi tunc ex parte nostr4 injungetur

lit hoc, sieut te indempnem servare volueris, nullo modo omittas: & 
-habeas ibi hoc breve.

Volumus etiam, & tibi praecipimus, quod de receptione prsesentis brevis 
nostri, de die & hord-receptionis ejusdem, billam sub sigillo tuo paten- 
tern facias, & per latorem pnesentium nobis mittas.

Teste Hege, apud Notingbam, xxii. die Novembris, anno, &c. xvii.

Item, ibidem dominus Rex>misit justiciariis, hoc breve suum, sub private 
sigillo, in bsec verba t

EDWARD, paf k  grace de DfEU, Roi d’Engleterfe, seygnur dXreland, 
& dues dAquitaine, a nos cheirs & foiaTz Henri de^Staunton, & ses com- 
paignouns, justice de^iostre baunk, salutz.

Nous vous*enveoms une bille, ensealee dul seal Joban de Stratford* f)ar 
la quele il se eonust avoer receu bref, soutz nostre grant seal, d'estre 
•devaunt vous, a eerteins jour ■& lieu, a respoundre. a nous des choses con- 
tenues en nostre dit bref, sdount vous avetz le transeScript;

Par quo! vous mandems qe, receue 8c entendue l»dite bille, facetz faire 
proces countre le dit Johaiir, 8cc. sicome vou  ̂ eut sauetz pleyiienient aaos 
entenciouns.

Don’ soutz mostre prive seal, a Ravenesdaib, le xxviii. jour de^^ovembr’, 
Pan de nostre regne xvii.

' Cdjus quidem billae tenor talis est:

MEiMORANDUd^, quod nos, Johannes rie Stratford, episcopus Wyn- 
Ionise, £e Mercuric proximb post festuni Sancti Edmund! Regis, in claustro 
fratrUm de ordine Carmelitarum, Notinghamiae, circa horam ejusdem diei 
tertiam, recepimus a Galfredo de Pontif, serviente domini nostri Regis ad 
arma, breve illiistrissHni jirincipis domini nostri, domini Edvvardi, D e i  
gratid, Pegis Anglise illustriseontinens, quod essemus coram domino 
Henrico de Staunton, & sociis suis, justiciariis praedicti domini nostri Regis, 
in quindend Sancti Martini, ubicunque tunc fuerit praedictus dominus 
noster Rex.

Et modo, scilicet ^riadjicto yicesimo octavo die Novembris, venit prse- 
dictus magister Johannes, in proprid persona sud, &, eoram justiciariis 
hie, permafhus suas proprias, retornavit prsedictUm breve domini Regis, sub 
nmgao sigillo, ei directum;. cujus quidein brevis tenor est, de verbo ad 
vei^um, prout in prsedicto transcripto,* per doininum Regem hie inisso, 
inseritur.

Et quia preedicUts magister Johannes pr^fatis, Hugoni, Galfrido, & ma- 
gistro Roberto, ad ipsuin,Hit pmdicitur, missis, iH^ondere noluit,. nec 
JBuravit, set respondere oontempsit, pinout in predieto brevi domini Regis,. 
eidbm magistro J^ohanni super prsemissk tradi^o, continetur, 8cldem ma- 
^ster Johannes, ad prsdictum diem Veneris, in quindend Sancti Mnrtini, 
^oram Rege venire non curavit, in proprid persond sud, jiixta formnm 
prseceptf domini Regis, ad respondendum domino Regi de eonteniptu 
& aliis supradictis 1 nec preedictum breve retornavit in proprid persoud sud, 
sicut ei injunctum fuit: <nec super preeniissis contemptibus modo debito 
se excusat. . . .  de ipso magistro Jonanne ad judicium super utroque con
temptu prtedicto.

Et super hoc dictum est per Judipiarios prsedicto magistro Johanni, 
quod exhibeat iir ourid bic indenturam, sibi liberatam, simer pr^edictis 
negotiis dominum Regem, & statum corons Regis & regni, &c. Contitigen- 
tibus, & quod de^xpeditione eorumdera negotionun respondfeat,^c.

Et ibidenr magister Johannes Jiberavit, in curid hie; quandam inden
turam, in' haec verba:

ISTA indentura testatur, quee negotia ount expedienda in curk Ro- 
mand, per dominunr efuscopum-Wyntoniensem, & Johannem de 
Stratfo^, archidiacoDum JLincolnise, 4umcios domini Regis 
Anglise;

I. Imprimis, Injunctum dst dictis nimciis, quod instent effectualiter erga 
dominum Papam & cardinales, quod processus contra Scotos hactenus facti 
per doininum Papam & cardinales, aggraventwr per cnicis signationem, & 
alia juris remedia, cum ipsorum tanta sit r^eHio, quod de ecclesid & ipsius 
censuris nullo modo curant, set vUipendunt, in. quantum possiint, norv 
sine snspitione hereticer pravitatis; & etiam, hits diebus, in conteipptum 
eoclesise, indiderenter personas ecclesiasticas torquent & oecidunt.

II. Item, quod episcoph de terrd .Scotie nullo modo creentur, de c«- 
in eadem ; prselati enim Scoriae ‘sunt iUi, qnv status^fovent in malitiis

sub supradictis.

HI. item, instaiidum est erg» dominum Panam, quod Glascuen* n«llo 
modo transferatur extra Scotiam; hoc cnlin domino Regr Anglic ultra 
inodum foret pr«judi^le> pront novH .dicere arcMdiaconus piemoratus.

IV; Ttem,'nepr8̂ ttd«<mm hat domino in hdc parte, hat supplicatio 
domino Fap», quod oum aliqtiis episcopus creatus fuerit in Scotia, quod

s(»‘ibitur dicto domino Regi pro temporalibus libevandis, & non alii; sicut 
hactenus fuerat consuetum.^

V. Item, quod revocentur juramenta preestica super ordinfltion^US oh-̂  
servandis, quae nuper, per aliquos praelatos & magnates terras prsfatse; 
facts fiierant, in derogationem juris Regis, & coronee suae.

VI. Item, fiat supplicaitio domino Papae, quod sibi placeat jura regia 
iilaesa conservare, ut puta, in collationibus & prsesentationibus benefiefio- 
rum, quae ad ipsum jure suo regio pertinere dinoscuntur; & hie tangatur 
factum St negotiuin magistri Roberti de Baldok & domini WiUielmr .de 
Ayrmine, quoad praebendas de Aylesbyri & de Leygton/

VII. Item, quod recipiantur excusationes clericorum suornm, maximb 
illorum qui assistant lateri suo; St hie tangantur excusationes dietoraiTL 
Roberti & Willielmi, cum instantifi magnfi; & qualiter de dictis colla* 
tionibus impugnatis, St excusationibus non admissis, magnates terrae moti 
St turbati existunt.

VIII. Item, taugendum est domino Papse de aliquibiis praelatis, juxta 
inforniationein archidiaconi memorati.

IX. Item, summ^ regratiandum est domino Papae de secreto illo, quod 
dixit dicto archidiacono, in recessu suo, de creatione cardinalium ; de quo 
scribit dominus Rex voluntatem suam in brevi.

Et sciendum est, quod predicta indentura liberatur magistro Roberto 
de Ayleston.

sua ad indentEt super hoc dictiis magister Johannes protulit respousa sua ad ii 
turam praedictam, & ad alia, sibi per Itegeiu injuncta, in haec verba:

RESPONSIO domini Pape, facta ad negotia dom’ Reg’ An^’ iojuUetâ  
per Indenturam, liberatam, bohae memoriae, domina itigando, 
dudum Wvntomensi episcopo, tunc in ciirifi Romanfi existenri, & . 
Johanni de Stratford, tunc archidiacono Lincolniae, nunc vero 
Wyntoniensi episcopo, nunciis dictv domini nostri Regis, pro 
expeditione negotiorum praedictorum, ad curiam Romanam 
desttnatis.

• f
Artie. 1.—Imprimis, ad primum articulum in dictfi indentura contentiim, 

qui sic incipit, * Imprimis, injunctum est dictis nunciis/ See.
Resp. Papa.—Respondit dominus Papa, quod qflia puper n^tiiiim  

Scotiae duobus cardinalibus, videlicet, dominis Portiiensi & Monte EavenUo> 
per ipsum dominum Papam coinmissum extitit, voluit & iitjunxit dictis 
nunciis, quod facerent videri & ordinari processoiii contra ScMos hacten'uSl 
habitum ; quodque super eo plan^ informarent dommos cafdinales -meimO:̂  
ratos, qtii sibi referrent acta in negotio antedicto; &, juxta ipsorum »e- •

 ̂latiopem & processum in hac parte habitum, libenti animo, quatenus posset, 
inoffensfi justiti^, per omnia jura & remedia, processus aggravaret contra 
Scotps ecclesise Romance multum rebelfes :

Quo dato response, dictus archidiaooniis, mine vero Wyntoniensis epis
copus, processum prsedictum, vatd  ̂ diffusum & inordinatirra, ^on sine 
magnis labpribus & expensis de, consilio dnri^eritoriim, in eurifi existen- 
tiiim, compiiavit, & ad ordiiiein rectum efeduxit: morUioque*, bon» me
morise, domino Rigabdo supradicto, dictus Prehid'^^AU^, nunc verb 
Wyntoniensis episicoptis, inforniavit, &, juxta pneceptum domini Papse, 
informari fecit cardinales memoratos super prooessu prsedicto t

Et cum iidem domini cardinales ad feferendum parati fmssent,  ̂ super- 
venerunt literte domini Regis, de treugis factis inter ipsum & Scotos, iri 
qiiibus Uteris copia treugarum inelusa, quibus yists dominus Papa dixit se 
ulteritis non posse, nec velle procedere de negotio priedicCo, pro eo qtiod 
ad officium suum pertinebaC princrpaliter treugam & pacem fac^rc, 
imilto fortiori, factas custodire & confirmare.  ̂ • y

£ t pr&eterer(, uniis articulUs fuit in illis trengis, quod de COD9|lit̂ i> 
mini nostri R-egis essent nbsoluti, saltim usque ad teitipue; et sic inferiOflV 
non potcrat processus ulterihs aggravare, ut d ic^at} & post aioRfia wteir̂  ̂-j 
cationes, nihil poterat ulterihs optineri: '  ̂ ?

Rogavit Aamen dictus archidiaconus, nunc Wyn<bnrettsli^^uie^»«rt*hikj^^  ̂
turn dominum Paparm, quod, in eventu absolutionis dcqcedbn^, 
de duObus, videlicet, de jure regio, finito tempore
ac etiam demfinitis dainpnis, ecblesite Angiis, domiuo Rqgt, & teme 
factis per Scotos memoratos ; qui respoudit se velle faceve, prSo.comtDodd^, 
eoclesise AngUss, domini Regis, & regni, quicquid pwset, ^  *

.̂ r̂ric. IT.—Item, ad speundum articulum, qui sic-incipit,' 
episcopi,* &c. '

Re^.-Pa/Kt.—Respondit Papa, quod nullus Anglicus potest ingre^ Wr- 
; ran> Scoti», & sic anim® carerent debito pastore, & periclitarentur, in îprins 
domini Phpss defectum; ideb isti articulo miaimb duxit annueUdum..

./fritc. HI.—Item, ad tertium articulum, qui sic incipit, * Item rinstan- 
dum est/ &c.

Resp. I'lqxe.—Respondit, sicut ad articulum proximum# pi^. ^uod 
tunc Glascuens* Anglicus fuit, &fngredi non potuit terrem Scotrae supra« 
dictanr.

Ar&c. W.—Item, ad^uartum- articulum, q«i **c incipit, * Item ae pi-jg. 
judbiuin,’ &c. - "

Po/wE.—̂Bespondit, quod libqbtev scribit domino nostro Itegi* 
Angli® pro temporalibus llberandis, si<m* hicyenus niit consuetuinj {(g 
•multotiens fecit tempore suo.

* Artic.V.^Jiem^ gd quintum articulum, qui sicineipit, * Item qiwdrc^ 
voceotur juramenta,* &c. « ' i ■

Resp. Pap*.—Respondit, quod multi ftierunt m periculo propter or*-
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nationes illas in Aogli^y multvimque reddidit difficilem iu cioncedendo arti* 
culum ilium ; asserens quod, licet domiuus flex posset sua slatuta^utare 
tc revocare, ipsius tamea non est jummenta, prsstita in talibus  ̂anullare'; 
Analiter tatneo articulum concessH preedictum, .'super hoc Cantuanensi 
archiepiscopp suas bullas sub certo tenore dirigendo; qui babet.in pree. 

'missis facere, quod sibi videbitur expedire pro commodo & honore Kegis 
&«regni.

^riic. Vl.—;Item, ad sextum articulum, qui sic inCipit,  ̂Item fiat sup. 
4>licatio,’' &c.

Respondit,' quod non solum in coUationibus & preesenta- 
tipnihiis beneficiorum voluit jura domini Regis illsesa cotrsefvare, set etiam 
lOiiliis quibuscunque asserens se ipsa velle manutenere & defendere; dicens

3uod cupiditascleHcorum inordinate, non consideratis commodo velhonore 
omini Dostri Regis, materiam contentionis 'in talibus ministrabat; injim- 

gens dicto mine Wyntoniensi episcopo quod diceret domino nostro Regi, 
quod de procurantibus talla non curaret  ̂ quia paratus fuit, & erit, clericis 
jsuts, & aliis, dd preces suas, dare beneficia, majora & minora, quotquot 
VOluent.
 ̂ Et in.articuloifisto dictus ntincWyntoniensis episcopus, de jure regio, in 

hdc parte, dominum Papam, juxta modum suum, ad plenum informavit^
• Ad n^otta vero magistri Robert! de Baldok, & domini Willielmi de Ayr- 

.mine, quoad prablbndas de Aylesbiri & Leyghton Busard, respondit se nihil 
lacere posse, neg dehere, pro e6 quod pendebant indecisa inter partes in 
judicio: eerumptamen pax, in utroque negotio, facta est, salvo jure regio, 
ex sufficientibus mandacis magistri Robert! & Willielmi prsedictorum.

Vjl.r—Itera, ad septimum. articulum, qui sic incipit, * Item, quod 
r^ipiantur,* &c.

Pa/)<e.^Propositis excilsationibus, per dominum'hunc Wyntonien- 
sem episc^um, mode, quo sciverat, meliori, respondit Papa  ̂ quod excu- 
aajtiones ^etorum, magistri Robert! & domini Willielmi*pi;^dictorAim, 
propositss fuerant ih judicio, ■& rejectee,*'& sine prsejudicio^partis non poterat 
iQtrortMttere eisdem > etj licet replicatuin fuerat, pbr dictum hupc 
Wyntoniensem episcopum, qualiter ex. parte illorum uierat appellatum, 
quodque fuerant ita necessarii Regi & regno, quod doniinus noster Re^ 
tpsorum tiun poterat carere prsesenti  ̂ personaliter, nullum tamen aliud. 
oominus Papa voluit dare responsum. . * * -

jfrtic. VIIT.-~>Item, ad octavum articulum, qui sic incipit, * Item, tan- 
gendum est domino Papse,’ &c.

Resp» Papif.—Responsum est per bullam domini Papee, missam, nunc 
tard^, domino nostro Regi per magistrum Robertum de Cantuarid, prout 
Idem dbmtnus Papa dicebat domino nunc Wyntoniensi episcopo supradicto; 
Terumptamen, super isto articulo, aliqua sunt dicenda in secreto, domino 
uostro Regi, quando sua placuerit voluntati.

^rtic* lX.*^Item, regratiatum est domino Papa, juxta tenorem ultimi 
artictUi in indenturd: concenti; super quo etiam aliqua secreta tangenda 

.sunt domirinnostro Regi supradicto.
Itent, extra indenturam, injunctum fuit dicto ^archidiacono Lincolnia, 

nunc Wyntoniensi episcopo, in proeessii suo,'quod bullas decimae biennalis 
procuraret festinanter domino nostro Regi transinitti; quod & factum est; 
quia, ante festum Natalis Domini, pfoximb praterituni, cum maxima dif- 
ficultate, dictiis archidiaconus ipsas optinuit, & per domiceUum propriuni 

domino Regi ^ransmisit; de quo oportet cavere; quia, sicut fuit 
)duries dictum 8r sCriptuni domino Re^, dictus Papa quartam decimam 
^bl reservavit; eS si fuissent ilia facta, quee apud Eborum, in pr«senti& 
domini nostrr Regis, fuerunt' prselocuta, creditur quod dominus Papa 
ipsam quartam in toto remisisset. '  *

Et.nune„ in processu domint nunc Wyntonieosis episcopi, dominus Papa 
v<duit sibi tradidisse bullas, dirigendas ^xecutoribus, pro exactione quartse 
memorate : quaa portare recusavit, eb quod tendebant In dampnum domini 
ttostii Regis; verumptamen bullas clausas, de facto memorato, portat 

'^dominus W^tOBiensis, ut dominus noster Rex m^ius deliberare poterit 
\  Com concilio suo, quid faciendum fuerit in prsemissis, & certb non solutio 

.. “eOnsfis ; & pro eo quod non fuerit dicta prselocuta, fuit jnaximum impedi- 
• SM^tloruiu regionim in «uria Romani; de quibus etiam aliqua

tangenda domino nostro, praedicto.
Item, «xtra indenturam, injunxit dominus noster .Rex eidein ex corde, 

<lUod negOtium fratrum Prsedicatoriim omninb expediret; quod & factum 
uuper (|uo dtise bullee impetrantur. . . ^

Item, scuptmn fuit eidem, per dominum Regem, in curiS, quod buHam 
ConfesNonispro eodem domino nostro Rege impetraret; quod & factum 

A e tt; super quo buHa impetratur.
\  Item, de facto Provinciae, tangente^. Robertum, Papa respondit per 
^tt&m Suam clausam.

Item, dominus noster Rex prseceplt eidem, quod impetraret bullam pro 
Jcligiosis de Thame, super appropriatione ecclesiae de Chalgrave ; quod & 
I^tum est; super qu& bulla impetratur.
^ ’Secreta autem alia sunt injuncta domino Wyntoniensi per dominum 
“^pam, petson® propri» domini nostri’Regis, & non alii referenda; qu® 
^ ^ tu s  erit eidem referre, quum su® placuerit voluntati.

^es.datus est.ei, coram R^e^ in octabis Sancti Hillarii, ubicunque, &c.

Posted, pendente adjornamento pradicto, pradictus magister Johannes 
^nit in cum hie, die Mercurii m crastino Sancti Nicholai, & protulit quod- 
dun breve domini Re^s, eidem maestro Johanni directum, retornabile 
Hie, in h®c verb®;

£DWAR{>XJS, D ei gratis, Rex Angli®, dominus Hiberni®, & dux 
Aquitani®, magistr®iJohanni de Stratford. ' ^

■VoL. II.

Cum’dudum, pro- diversis arduis & urgentissiniis n^otiis, nos, &statum 
coron®-no8tr®, & regni nostri, speeialiter contingen^us, expediendis, te 
ad curiam Romanam in nostrum, nuncium misissemiis ; & tu iter illud, ac 
prosecutionem nqgotiocura pr®diqtorum in te assumpsisses &, circa 
missa, in curifi pr®dict^ a niagno tempore, sumptibus nostris, moram- 
feceris; et nos, nuper audito de adventu tuo; infra regniim nostrum, de' 
dict^ curia, volentes super expeditione negotiorum'nostrorUm pr®dictorum 
certiorari, dilectos & fideles nostros, Hugonem le Despenses dominum de 
Glmnorgan camerarium, ut supra usque k a c  verba; viz. .

Quod nos, super hits, qu® in dictis negotiis fecisti,. & qualiter per te 
actum erat in eisdem, distinctb& apertb per illos redderes certiores;

Tu nobis, per dictos fideles nostros, seu eisdem,- homine nostro, indb 
respondere noluisti, nec curiisti, immo veribs contempsisti; undb, non 
immeritb, conturbainur.

Tibi igitur prscipimus, firmiter injungentes. quod, in prbprî  ̂ person^ 
tui, sis coram. nobis, die Mercurii in crastino SaQicti Nicholai proximb 
future, S(C._ ut supra usque k(ec verba } viz.

Ad respondendum nobis, & certificandum nos plenb; singillatim, & dis- 
tinetb, super expeditione negotiorum nostrorum prsdictorum, & cujuslibet 
eoruiii, & qualiter actum sit in hujusmodi nuncio tibi commisso, S(c* proiU 
supra usque hcec verba, viz.

Teste meipso, apiid Ravensdale, vicesimo sexto die Novembris, anno 
regni nostri depimo septvmo.

£t, lectb eoSem ,brevi inspecto, quia magister Johannes alibs allocutus 
fuit super efiectjL^rtic l̂oi'uo^’ *sto brevi contentorum, auctoritate pr«- 
dicti ̂ ;̂ riorfs brevis, in-hSc parte prsdicto magistro Johanni alias direct!, 
siedt pr®dictuih est; & 'dies super hoc datus est ei, ad prsfatas octabas 
Saneti Hillarii, &c.'coram Rege.ubicunque, &c. Ideb idem dies datus est 
eidemMiiagisti  ̂tJphanni, 'quoad istud ultimum breve, coram Rege nbicun- 
que,’&c.in eodem Statu quo.nunc^ &c.

• Poste'a, a A ^ i^  ilium,' veqjt ̂ r«dictus mSgister Johairne^ coram R ^e, 
apud Hereford,'^& inspectis responsionibus ipsius Johannis j>r®dictis, vide- 
■tur curi® quod, qUoad Sextum articuium* 'qui sic incipit, '  Item, fiat sup- 
plicatio,’ &c. -quod idem'mlagisterjJohannes inSufiicienter respondeat, quoad 
refprmationem pads, in negotiis.prsdictorum, magistri Koberti de Baldok 
& Willielmi de*'Ayremyne ( ideo dictuni''esl^ eidem magistro Johanni, 
quod apertibs respondeat,.  ̂& pr®cipue^qualiter jus regium salvatur in h&c 
parte, &c. . * * • ”

Et idem magister Johannes exhlhet, euperhoc,'^ quandam responsionem 
in scriptis, in h®c verba ; ' . *

CONCORDIA, facta inter reverendum patrem dominum Gmllardum, 
D e i  gratis, Sanct® Luci® in Silice diaconum cardinalem, ex parte un&, & 
discretum virum, magistrum Robertum de Baldok, ex alterSr, de pr®bendi 
de Milton, in ecclesia Lincolniensi, cujus occasione lis dependens erat in 
curiA. Romani inter partes anCcdictas, tails est >

Pendente enim lite in curi& Romani, ut pr®mittitUr, dictus. magister 
Robertus, ad faciendum pacem pro eo, venerabilem j>airem,' dominum 
Johannem de Stratford, D e i  gratiA, nunc Wyntoniensem episcopum, jtunc . 
arcliidiaconum Eincolni®, constituit procuratorem suum ; dans ei potesta* 
tern sufiicientem ad submitteiidura se, in pr®missis, salvo jure regio, ordi
nation! domini Pa})®, vel alterius ad hoc deputandi per eundem:

Qui quidem Johannes, nunc episcopus Wyntoniensis, tunc archidiaconus 
Lincoln!®, prasdictus, videns se non posse alio irlodo pacem facere posse, 
submisit dictum magistrum Robertum, & ipsum, nomine suo, in pr®missis, 
ordination!, venerabilis patris, doinitn Bertrandi, D e i  gratis, Saocts Mari® s 
in Aquiro diaconi cardinalis, quern ad hoc deputaverat dominus Papa pr®> 
dictus, siib certis poenis, per eundem dominum Bertrandunv cardinmem 
statuendis ; et hoc idem fecit, pro parte su^, dictus dominus (raylardus 
cardinals.

Et, quia adhuc non fuisset facta concordia, per viam taTem,t nisi dictus 
Johannes, nunc episcopus Wyntoniensis, tunc archidiaconus Lincoln!®, se 
obligasset ad poenani, quod dictus magister Robertus ratum haberet quod 
fieret in hSc parte, volens dictus Johannes, nunc episcopus Wyntoniensis, 
tunc archidiaconus Lincoln!®, commodum & honorem diet! magistri Ro
bert!, qiiatenbs in eo fuit, conservare & augmentare, obligarit se, sub poenS 
duonim milium marcarum sterlingorum, pro eodem :

Quibus sic pactis, dictus dominus Bertrandus cardinalis submissionem 
hujusmodi in se recepit, & pacem ordinavit, < in qu^ muUa continentur, 
prout plenb apparet per quoddam instriimentiim publicum, super hujusmodi 
submissione & ordinatione confectiim ; quod quidem instruraentum est 
Londoni®, in custodi^ domini episcopi memorati, unb cum copi& pro- 
curatorii supradicti; quibus inspectis, notorib appm-et jus regium sal- 
vuin esse.

Et, si dicatur, dictujn Johannem, nunc episcopum, tunc arcliidiaconum, 
aliqtiid prater, vel contra, mandatum suum prsdictum fecisse, quod non 
credit, hoc nemini pr®judicari poterit, nisi sibiipsi, sicut puratus est osten- 
dere quandocunque placuerit doniino nostro Regi.

Item, concordia, simili modo quasi, facta est inter dofriinum Willielmum 
de Ayremynn, ex pairte unS, & dominum Joh^nhem de Podio Bersato, ex 
altera, de prabendd de LeyghtoiT Busard in ecclesid Lincolniaj prout 
plenb apparere poterit per quoddam instrumentum putdicum,* existens in 
ciistodia domini WillielmLde Ayremynn supradictt«

Dies datus est ei, coram Rege]-in octabb Purifioationis beat® Mari® ut, 
de die in diem, & tunc tespondeat plenius; &c. *

6 Y
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Ad quern Aiem pro^ictus magi&ter Johannes venit̂  ̂ et doininua Hex' 
laandavit justieiariis ainahie breve suum, in hsec verba;

EPWAHJDUS, Dei Rex AngUae, dotn'mus Hiberni®, '& dqx
Aqvdunift, dale^is Sc hdeUbus sms, 41enrlco de Staunton, Sc .sociis sqts, 
jteticaaritS noatns, ad pU^nta cotav) noV» tenenda assi^naOs, salntem., 

hbmdiwkava vbbls, quoA omnia n^otia, nos tangentia, versus magistrum 
3obannem do^tratford, eoram nobts dependent^, auerminetis ad proxi- 
mum parlmnentum nostrum, h die Rufmcationia beabe Maria Virglnis, 
pronmb' futuio' in tree sep^manas, apud Westmonasterium convocatum;

ipsuin Jx>hannem a4 djictum parliamentum adjommUea, quod cane ̂ l^ibi 
facturus, (ic recepturus quod m eodem pariiamentu consider^uiqi fperit' in 
prsemlssts.

Teste meipso apud Wygorniam, decimo quinto die Jamiarii, anno 
nostri decimo septiino.

Ideb datus est ei dieŝ  ad proximum parliamentura Regis, apud 
monasterlum, h die Purificationis beat® Mari® in tres septimanas* 
facturus, & receptunis, &c*

I n h ib it iq  m on etce  re to n sc e .

A.D.i 3*4- J>  e x , vicecomitt Kane*, salutem. Cum pluriea ante hac 
An.i7-Edw,ll.»̂  ^xV t^mpoi^, ^ro-eb quod datum fuit intelligi, quod mer- 

, 17  B dw . H , ^ indigen® quam alienigen®, djversas monetas
m.s6.̂ . nostr® monet® controfactas, & monet^ nostrd in inagn& 

iifTurrt Lond. quantitate minus vatentes, de p^rtibus transmarinis in
-  ' i r^num nostrum detulerunt, ad nostrum & poputi r^ni

nostri grave dampiium, & subversionem-monet® nostr® 
predict®, per breviasnb«fgiUo-scaccani nostri persin^lo's'comitatus regni 
publicari fecerimus & lirmiter inhibeti, quK mercato^^aiienjigena seu 
eeiam indigena, vel quicumque aUus,' hujusmodi it)en^etam nostramjreton- 
sam, «eu eoiam aliam de alienis cuueis controfactan», extUnc io fegnum 
nostrum defearet, v^ eeiam e& in mercandisando\vel!^n|^oqiandq^ut%relur; 
& quod' 8» qm hoc facerent, primh vice qn^<«u'per ,hq^.<depr^enst fub* 
sen^ inonetam illam retonsam seu eeiam ^dbCrOfac^m.amittereqs>; & 
si ii<fem in con8inuU-«deHeto'depre6en»>-fuisiBeAt̂  iqonl^nni' edam
aHabonasua secum ini^nti amUterOnt;«et si.terei&^i^ idem* delietum 
committerent, & deprehenst- fuissent, deuporpQidhiis sms ^  omnibus bonb 
& cntallis suis nobis totaii|ter incurcerenjur; ■* A. ,

£ t  quod aiii qui mereatores non fuiSsjedt, & mone^tn nostiram 4’bWps îi 
vet aliam hujusmodj controifactam habnisseHt, Sttftim, eaih  ̂perforarent,* &, 
ad cambium nostram mitterent,'de rtotfO sub ciitfeo nostro cudendo, alio- 
quin in quoHimeumque manibus tnonCta hujusmodi reperta fpisset, nobis 
foret penitns forisfticta; etvqiiod omries. djenarii ^onet® Tetons® 
controfaGte,Gum per forisfacturam'̂ ali(M’itm ad-mammt nostratn d^venissent,'  
similiter perforarebtur,& adkcahd)ium‘W 8tfmd n^itter6ntur7chdentP4biden\

Et jam aedeperimus, qUo ‘̂diyetsi-m%r6otores, tam indigen® quam aĵ iCni- , 
gen®, post proclamacionem & jnhibicionem.predictas; bonam mOnetam nos- 
tram, necnon argentum w  Vasa argentea^extre ̂ re'gnubi nostrum
detjtilemint, & indb mon’eta,rh controfaetam fieri -fecerunt, ac**d§nl̂ unA oum 
bond monet& ndstra retonsa^ibfra.ideni r£gnum<xep6rt^runt^.& jde-die.in

diem reportare non desistunt, biercaridisando & negociando de ̂ dem , ad 
nostrum & populi nostri grave datiipnum '̂'8» subversionem mUtietfe'aostt® 
supradicC® ; de quo turbamur, nec infneritb, 8c movemiwl , • '

Nos tam nostr® quam dicti populi nost'rn'ndempnitati-voleiktw prosjn- 
cere in hac parte, tibi precipimu.5, quod in civitatibuS, ■butgis, wlhs 
catoriis, portubus maris, & locis aUis, ubi.navigiunfi appli^t,f feiiis, mewptis, 
& aliis'loeiS in balHvd tuS, tam infra Kbertates • quam extra, dbi Videria 
pedire, puhlidfe proclaniari, & ex parte'  ̂n'ostVl fifmiter fafcias inhiberh 
qulr,“sub‘ phenis & forisfacturis predictis, aliquam mortetam nostram, ex- 
q)ensis*’rhdoiiabilibu$ dumtaxai exceptis;''argentum in raass ,̂ seu' Vasa 
argentea extra regnum deferre ; nec aliqubm monetam nostram retonsaoi* 
seu aliquant mopetam. nostr® ipqqpt^ iqntrq^ac^m,
regnum portare, seirducerC presumat qiioquo irfodol-' * * . » #

Facias eeiam Kpublicfe proclamati, quod Omneŝ  ^Hi qui’ mercatoref 
^ n t, 8c monetam nostrum retonsam vei aliam hujusmodi eonti«$l#m 
habeant, statjm eath. perfdrari faciant, Sc ad cambium nostrum mktAQt*- da 
novo sub cunN&e nd^tro cudendam; alioquin in quorumcumque manttms 
moneta* hujhsmo^ reperta liierit, nobb' sit pdiiitus'fmrisfacta;^ et 
dendriUS monet® fetoqs® seu tontrofact®, cum per*fori$faoturaiis aReram 
ard mamun^bstraiq dm'enerkit, similiter perforari, 8c adeambkifli«u>atraflt 
tnitti volmtius, ibidem de novo cudendos, ut-est dictum ""

‘ . Assignavimus aiftem quosdam fideles nostros,.ad premb'sa omnia.R 
gula mfra balliyi^ tuam, tam infra libertates quam extra, difigenter 
.vari faciefiBa, ^ a d  scrutiiiium ind^ quociens opus fuent, '̂faciendum,-Sc ad 
forisfactut,a$ adSios in hAc parte pertinentes, in manum nQstram.<Sipi<BQ̂ * 
8c riobiS'indb'respOndehd^'prout decet. **

T. R. hpud^BristpU*, xxvb die Januarii.» * >*

fSodeoi. wodo scribitur singulis vicecomitibas. psr St cuslois
Fqrluum quod ipse iii iwgulis poriubus, &tc. . .  ̂ •

D e .n a m b u s  d e  p o fe s ta te  c o m itis  S e ia n M c e , d r e s t in d i s .

RfiX, ballivis eplscopi Norwycen*, Roberto de Monte 
■ Aho, &Jahanni deTaiteshale delienn’-Kpiscopi, sa- 

iutem. '  *
^uia datum est nobis intelligi, quod quidam inalefaptores 

de potesttite comitis SelandA quamplures naves' de regno 
' " nostro supra mare, diversis mercaudisis usque ad summam

 ̂ non modicam carcatas, de speciali mandato ipsius comitis
jam deptedaverpnt, 8c quosdam marinafios navium illarum nequiter inter- 
fiecerunt, ac dampoa hujuSniodi:isubdjtis^D08tris de die in diem inferrq 
non dqsistunt; ' ' * *